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SA.0012.3.9.2024 

Protokół nr 9/24 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 16 grudnia 2024 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Sławomir Żmija. 

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2.  

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Plan pracy Komisji na I półrocze 2025 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przekazała, ze wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok 

podyktowane są koniecznością dostosowywania dochodów i wydatków do potrzeb wynikających 

z realizowanych zadań bieżących oraz inwestycyjnych w kończącym się roku budżetowym. Zmiany 

polegają w większości na przesunięciu zarówno dochodów, jak i wydatków inwestycyjnych na 

kolejny rok w związku z brakiem możliwości ukończenia pewnych etapów prac przed końcem 

bieżącego roku. Skarbnik Gminy przekazała również, że z uwagi na ciągłe zapotrzebowanie na środki 

na wypłatę zasiłków powodziowych przedłożone projekty uchwał będą wymagały wprowadzenia 

autopoprawki. 

Brak uwag do przedłożonych projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Piotr Brudny poddał pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii 

do przedłożonych projektów uchwał.  

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.109.2024). 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok 

(nr SA.0006.110.2024)  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych Gminy Goleszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (nr SA.0006.111.2024) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska Magdalena Małysz. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 



Protokół nr 9/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 16 grudnia 2024 r.  strona 2 

 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Następnie Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus poinformowała o przygotowywanych na sesję 

autopoprawkach do projektów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

oraz w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok. Na przełomie roku uchwały 

budżetowe są ze sobą powiązane, dlatego zmiany w bieżącej uchwale budżetowej wykraczające poza 

rok budżetowy wymuszają wprowadzenie również zmian w ww. projektach uchwał finansowych. 

W tym przypadku autopoprawki wynikają ze stopnia realizacji inwestycji w szczególności 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych, dotyczących realizacji zadań w zakresie infrastruktury 

sanitacyjnej wsi, modernizacji dróg, modernizacji budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie, ochrony zabytków, oświaty i administracji publicznej. 

W uzupełnieniu informacji Skarbnik Gminy przekazała, że 28 listopada 2024 r. do Urzędu Gminy 

Goleszów wpłynęły uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach pozytywnie opiniujące 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok, projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów oraz możliwość sfinansowania 

deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2025 rok. 

 

Ad. 3. Plan pracy Komisji na I półrocze 2025 roku. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił proponowany plan 

pracy Komisji na I półrocze 2025 roku.  

Nikt nie wniósł uwag oraz propozycji zmiany planu. 

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy został przyjęty jednogłośnie, zostanie on 

przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy – załącznik nr 3. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań dotyczących spraw bieżących. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Piotr Brudny zamknął posiedzenie Komisji 

Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Piotr Brudny  
 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 


